«В регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 25 сентября 2018  года                                                                                                             № 67
О внесении изменений в Положение

о департаменте жилищно-коммунального
и строительного комплекса

администрации города Югорска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска, в целях реализации полномочий департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска  от  25.04.2017 № 39 (с изменениями от 31.08.2017 № 73), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
1.1.2. Дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществляет реализацию отдельно переданных государственных полномочий».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Подпункт 4  пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«4) организация дорожного движения.».

             1.2.2. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4. Полномочия в области участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов:

создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин
«25» сентября 2018 года

   (дата подписания)